
PREFEITURA MUNICIPAL MONTE CASTELO
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

83.102.525/0001-65CNPJ: (47) 3654-0166

89380-000 - Monte Castelo

Telefone:
Rua Alfredo Becker, 385 - CentroEndereço:

Nr.:   25/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

58/2023

10/10/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  8.666/1993,  Art.  15,  CAPUT  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo
exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

14/11/2023
Pregão presencial
25/2023 - PR
58/2023

Eventuais aquisições sob a forma fracionada ao longo de até 12 (doze) meses de:
PEDRA BRITADA PARA SEREM UTILIZADAS NA MANUTENÇÃO E RECUPERAÇÃO
DAS VIAS PÚBLICAS DO MUNICÍPIO DE MONTE CASTELO.

Participante: COMASO CONSTRUCAO COMERCIO E INDUSTRIA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
3 PEDRA BRITA Nº 01 - Pedra brita 01 (retirada na empresa) 200,000 TON 61,00 12.200,00

7 BRITA GRADUADA SIMPLES - Brita graduada simples (retirada na
empresa)

1.500,0 TON 54,00 81.000,00

9 PEDRA RACHÃO - Pedra rachão (entregue pela empresa no depósito
no Centro de Eventos Ivo Moreira)

4.000,0 TON 65,00 260.000,00

11 PEDRA BRITA Nº 01 - Pedra brita 01 (entregue pela empresa no
depósito no Centro de Eventos Ivo Moreira)

200,000 TON 79,40 15.880,00

12 PÓ DE BRITA - Pó de brita (entregue pela empresa no depósito no
Centro de Eventos Ivo Moreira)

1.000,0 TON 79,70 79.700,00

13 PEDRISCO - Pedrisco (entregue pela empresa no depósito no Centro
de Eventos Ivo Moreira)

200,000 TON 80,30 16.060,00

14 PEDRA  BICA CORRIDA - Bica corrida (entregue pela empresa no
depósito no Centro de Eventos Ivo Moreira)

8.000,0 TON 64,50 516.000,00

15 BRITA GRADUADA SIMPLES - Brita graduada simples (entregue pela
empresa no depósito no Centro de Eventos Ivo Moreira)

2.500,0 TON 69,90 174.750,00

Total do Participante: 1.155.590,00

Participante: MATERPLAN TERRAPLANAGEM E MINERACAO LTDA.

1 PEDRA RACHÃO - Pedra rachão (retirada na empresa) 4.000,0 TON 57,00 228.000,00

2 PEDRA BRITA Nº 02 - Pedra brita 02 (retirada na empresa) 10.000, TON 60,90 609.000,00

4 PÓ DE BRITA - Pó de brita (retirada na empresa) 1.000,0 TON 60,40 60.400,00

5 PEDRISCO - Pedrisco (retirada na empresa) 200,000 TON 61,35 12.270,00

6 PEDRA  BICA CORRIDA - Bica corrida (retirada na empresa) 8.000,0 TON 51,00 408.000,00

8 PEDRA BRITA Nº 04 - Pedra brita 04 (retirada na empresa) 2.000,0 TON 54,90 109.800,00

10 PEDRA BRITA Nº 02 - Pedra brita 02 (entregue pela empresa no
depósito no Centro de Eventos Ivo Moreira)

10.000, TON 79,95 799.500,00

16 PEDRA BRITA Nº 04 - Pedra brita 04 (entregue pela empresa no
depósito no Centro de Eventos Ivo Moreira)

2.000,0 TON 72,00 144.000,00

Total do Participante: 2.370.970,00



Página: 2 / 2

Total Geral:3.526.560,00

Assinatura do Responsável

14 de Novembro de 2023Monte Castelo,

JEAN CARLO MEDEIROS DE SOUZA


